повреждений Автомобилю в результате ДТП, произошедшего по вине Арендатора, при обоюдной вине участников 
ДТП, или в результате ДТП с единственным участником – Арендатором, или причинения повреждений по 
неосторожности, Арендатор в зависимости от класса Автомобиля несет ответственность в виде: 
- штрафа в размере 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей за Автомобиль «Эконом» класса, который списывается 
Арендодателем в безакцептном порядке после письменного уведомления Арендатора с приложением 
подтверждающих причинение ущерба документов. В случае если размер ущерба, причиненного в результате ДТП, 
составляет менее 15 000 (пятнадцати тысяч) рублей за Автомобиль «Эконом» класса, Арендатор несет 
ответственность в размере фактически причиненного ущерба; 
- штрафа в размере 30 000 (тридцать тысяч) рублей за Автомобили «Комфорт» и «Премиум» класса, который 
списывается Арендодателем в безакцептном порядке после письменного уведомления Арендатора с приложением

[...]

Зеленой зоны. 

Настоящие правила (п.8.13 и п.8.25.1 – 8.25.2) распространяются также на ситуации автоматического прекращения 

аренды в соответствии с п.5.3 настоящего Договора 

8.14. В случае эвакуации Автомобиля Арендатор выплачивает штраф в размере: 

– 12 500 (двенадцать тысяч пятьсот) рублей в случае эвакуации Автомобиля на территории г. Москвы и Московской 

области; 

– 7 000 (семь тысяч) рублей в случае эвакуации Автомобиля на территории г. Санкт-Петербурга и Ленинградской 

области; 

– 7 000 (семь тысяч) рублей в случае эвакуации Автомобиля на территории г. Сочи и Краснодарского края; 

– 1 500 (одна тысяча пятьсот) рублей, а также оплачивает иные расходы в случае эвакуации Автомобиля на 

территории иных субъектов Российской Федерации.  

8.14.1.  В случае если Арендатор припарковал транспортное средство в зоне действия знаков Стоянка запрещена по 
нечетным числам месяца, Стоянка запрещена по четным числам месяца, Стоянка запрещена с доп.

[...]

В случае передачи Автомобиля третьему лицу вне процедур, установленных Арендодателем, а также 

передачи данных личного аккаунта третьим лицам, допущения к управлению Автомобилем третьего лица вне 

зависимости от присутствия в Автомобиле Арендатора, Арендатор выплачивает штраф в размере 150 000 (сто 

пятьдесят тысяч) рублей, а также возмещает причиненный Арендодателю или Автомобилю ущерб (при наличии 

такового) в полном объеме.  

8.18. В случае передачи Автомобиля несовершеннолетнему, недееспособному, ограниченно дееспособному лицу, 

равно как и лицу, не имеющему водительских прав или лишенного водительских прав, Арендатор выплачивает

[...]

связанные с таким нарушением. 

8.34. В случае, если по окончании аренды Автомобиля будет установлен факт отсутствия в Автомобиле держателя 

под телефон, наличие которого в момент начала аренды подтверждено, Арендатор выплачивает штраф в размере 

1 500 (одна тысяча пятьсот) рублей, а также возмещает расходы Арендодателя, связанные с таким нарушением.  

8.35. В случае, если Арендатором не осуществлен возврат выданного Арендодателем набора автомобилиста (ЗИП), 

Арендатор выплачивает штраф в размере 30 000 (тридцать тысяч) рублей, а также возмещает расходы Арендодателя,

[...]

Стоимость опции «КАСКО» при приобретении Пакетного тарифа составляет 10% от суммы, составляющей 

постоянную часть Аренды, в том числе НДС 20%.  

7.6. Если по окончании времени, включенного в Пакетный тариф «Путешествие», Автомобиль находится на 

расстоянии менее, чем 125 (сто двадцать пять) км до МКАД в г. Москве, КАД в г. Санкт-Петербурге, границы 

Международного аэропорта Сочи в г. Сочи, то осуществляется автоматическое подключение Поминутного тарифа. 

Если по окончании Времени, включенного в Пакетный тариф «Путешествие», Автомобиль находится на расстоянии 

125 (сто двадцать пять) км или более до МКАД в г. Москве, КАД в г. Санкт-Петербурге, границы Международного 

аэропорта Сочи в г. Сочи, то осуществляется автоматическое продление Аренды Автомобиля на 1 (одни) сутки, 
стоимость которого формируется из суммы, составляющей постоянную часть арендной платы и суммы,